
ТРЕЙНМЕНИ І КОНДУКТОРИ МАЙЖЕ Трейд - ЮнІЙНИЙ Конгрес ПО­
КИ! ПРОЦ. ЗА СТРАЙКОМ.

ПИТИЙ КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОГО 
ІНТЕРНАЦІОНАЛУ МОЛОДІ.11 11твердить мондизм

ЧІКАҐО, 4. вересня. Трейн- 
мени і кондуктори 55 західніх 
залізниць переголосували май­
же 100 проц. за страйком. Та­
ке оповіщення зробив вчера 
вечером А. Ф Питні s Клівлен­
ду. президент юнії залізничих 
трейнменів.

Точний підрахунок голосів 
ще не зроблений, сказав Витні, 
однак вислід голосування вика­
же близько 100 проц. голосів 
за страйком

Витні прибув сюди на конфе­
ренцію з Е. П. Кортисом, пре­
зидентом юнії залізничих кон­
дукторів. та іншими урядника­
ми Î членами страйкового комі­
тету Вони мають обчислити 
голоси й-обміркувати пропози­
ції залізниць.

Комітет з около 120 людей

буде обмірковувати пропозиції 
залізничих компаній і голосу­
вати, чи приняти їх чи ні. На 
випадок, як-би комітет перего- 
л осу вав приняти пропозиції, 
страйк був би відлежений на 
бік, сказав Витні.

Якщо страйк був би прого­
лошений, він обняв би 70,000 
робітників. Спір, ізза якого 
робітники грозять страйком, 
тягнеться від кількох місяців. 
Робітники домагалися споча­
тку підвишки платні на 10 до 
18 прец. Залізниці запропо­
нували сповнити частинно до­
магання щодо підвишки, але 
хотіли включити в угоду певні 
точки щодо праці. Робітники 
не згодилися на цю пропози­
цію і переведено голосування 
над страйком.

МОСКВА, ЗО. серпня. Тут “Від останнього конгресу ко- 
розпочалася друга пленарна се- муніетичне молоде робітництво
сія пятого конгресу Комуні-І6^-10 >часть >' збройній бо­

ротьбі в Польщі, Китаю, Індо­
незії. Болгарії і Греції, Ліга 
активно поборювала марокан- 
ську і сирійську війни. Англій­
ська ліга комуністичної молоді 
боролась проти китайської ін-

НІМЦІ ХОЧУТЬ ВІДНОВИТИ 
ТОРГОВЛЮ З С.Р.С.Р.

Членство бритійського Трейд-Юнійного Конгресу зменшилося 
на близько 250 тисяч. — Ломимо спротнву лівого крила 
під проводом Купа й Мекстона, конгрес заявиться за спів­
робітництвом з капіталістами.

БЕРЛІН, 30. сериннЛ- Міні­
стерство закордонних справ до­
ручило радянській амбасаді но­
ту, в якій висловлює готовість 
Німеччини відновити торго­
вельні зносини з Радянським 
Союзом.

Торговельні зносини між Ні­
меччиною а Радянським Сою­
зом були зірвані після арешту- 
вання німецьких інжінєрів у 
.Донбасі в звнзку з контррево­
люційною змовою проти ра­
дянської влади.

стичного Інтернаціоналу Мо­
лоді.

Чітаров у своїй вступній про­
мові з'ясував небезпеку нової 
війни і накреслив головні зав­
дання. що стоять перед Кому-1 тервенції. Скандинавські ліги 
містичним Інтернаціоналом Mo-1 комуністичної молоді працюва- 
лоді. “Широкі маси молоді ро-1 ли добре в звязку з візитою 
бітничої кляси все ще є під англійської фльоти. Політична 
впливом буржуазії", сказав він. активність молоді в цілім світі 
“Інтернаціонал Соціялістичної значно збільшилась, досягнс- 
Молоді йде реакційним шля- но певних успіхів у масовій 
хом і постійно тратить ґрунт”. ! праці, добру роботу проведе-1» 

“Економічна ситуація світо- но в юніях Німеччини, Англії, 
вої молоді є дуже погана, осо- Франції і Польщі, 
бливо погане положення ее-

СВАНСІ. Валія, 3. вересня. — ] бітничу політику”, знану як 
Тут відкрився сьогодні річний 'мондизм" від їг автора сер 
мітінг Трейд-Юнійного Конгре- Алфреда Монда. що тепер є 
су дія відсвяткуванни свого ді- вже лордом Мелчетом. Є це 
ямантового ювілею. çHa кон- політика кооперації між капі- 
гресі є менше 25 делегатів, як талом а працею. Конгрес ми- 
було минулого року, а член- нулого року одобрив цю по- 
ство зменшилося на близько літику, але її сильно поборю­

вало ліве крило під проводом 
Цей упадок приписують то- А. Дж. Kyçÿ. провідника бри- 

ловно тому фактові, що відпа- тійських майнерів, та Джеймса 
ли юнії державних службовців, Мекстона, організатора Неза- 
яким заборонено належати до лежної Партії Праці в Скотлян- 
політичних юній на підставі не- дії. 
давно ухваленого закона, вне­
сеного урядом. Велике безро­
біття серед муДнерів 
робітників також причинилося 
до великої втрати членства.

Головною працею цього з’ї­
зду буд8.потвердити нову “ро-

250 тисяч

АХМЕД ЗОГУ НАЗНАЧИВ 
НОВОГО ПРЕМІЄРА.

ТІРАНА, Альбанія, 3. вересня.
- Ахмед Бей Зоґу, новий ко­

роль Алнбанії, поручив М. Кос- 
рі, членові теперішнього аль- 
банського кабінету, скласти 
перший кабінет в новозаснова- 
нім королівстві.

Назначення Косри премієром 
прийшло як велика несподіван­
ка для урядових кругів, тим- 
більше, шо теперішній кабінет 
ще не зрезиґнував Уважають, 
що назначення не буде мати за 
собою багато симпатії, бо Кос- 
ра зовсім не є популярний.

Думають, однак, що він бу­
де при владі лише короткий 
час, поки не відбудуться нові 
вибори, а нове зібрання не бу­
де існувати довше як місяць.

“Троцькістська опозиція не 
лянської молоді. Рол я молоді здобула впливу в рядах Кому- 
у фабриках швидко зростає ністичного Інтернаціоналу Мо- 
завдяки заведенню раціоналі- лоді. Китайська ліга комуні: 
зації у фабриках, системи при- стичної молоді розвинулась у 
скорення і т. п. Організація j масову організацію. Ліга кому- 
молоді слаба.

Вони обидва поведуть вели­
кий атак на співробітництво з 
буржуазією, однак сподіються, 
що консервативні провідники 
.потягнуть за собою більшість 
делегатів і ліве крило віднесе 
поражку гт^іи голосуванні.

та іншихs

АЛЬБАКСЬКЕ КОРОЛІВСТВО НЕ ВИ­
ЗНАНЕ ЩЕ ДЕРЖАВАМИ.

містичної молоді С.Р.С.Р, має 
“Відповідальність за такий поверх 2 міліони членів і бере 

стан спадає на Амстердамський активну участь в соціялістич- 
Інтернаціонал, який пробує об-інім будівництві, 
рабувати молодь з її права н 
юніях. Помимо того, боєвий І стичної молоді

“Слабі сторони руху комуні-РІЖНІ ВІСТИТІРАНА, Альбанія, 3. вересня. 
— В тутешніх чужоземних ди- 
пльоматнчних кругах побою­
ються, то питання коронації 
Ахмеда Зогу може бути ском- 
пліковане тим, що він приняв 
титул “короля всіх Альбанців”. 
Певні європейські держави, о- 
собливо Югославія та Греція, 
які мають велике альбанське 
населення, не хочуть визнати 
Зогу з таким широким титу­
лом.

полягають в 
недостаточній організаційній 
силі і недостаточній праці в 
спортових та інших масових 
організаціях”.

Після прочитання привітних 
телеграм сесія закінчилася.

дів, не взяли участи в церемо­
нії проголошення королівства 
в парляменті, ані в державнім 
бенкеті в честь Ахмеда Зогу. 
Вони виправдувалися тим, що 
-їх уряди не визнали ще нового 
режіму.

Одинокий виняток становила 
Італія. Не лише її дипльома- 
тичний представник взяв у- 
часть у всіх церемоніях, але 
італійські аероплани літали по­
над домом Ахмеда Зогу й роз­
кидали по місті летючки зі сла- 
вословіями дія нового короля, 

■й з італійського міста барі 
спроваджено міську оркестру, 
яка пригравала при всіх ока­
зія*. Т^к і видно було, що но­
ве альбанське королівство це 
діло рук італійського фашізму.

настрій серед молоді почав від­
живати останніми роками. В 
ріжних країнах відбулось чи­
мало страйків молодих робіт­
ників. Вплив комуністичної мо­
лоді в юніях стало зростає.

ДОКОВІ РОБІТНИКИ В АНТ- 
ВЕРПІ1 НА СТРАЙКУ.

ВІДКИНУЛИ ДОМАГАННЯ 
РОБІТНИКІВ.

АНТВЕРПІЯ, Бельгія, 29-го 
серпня.—Докові робітники, що стільки й
наладовують вугілля на кора- і Франції, товариство фабрикан- 
блі в цім порті, вийшли вчера І тів, видав офіціальну заяву, 
на страйк. Робітники домага­
ються негайної підвишки пла­
тні, якої корабельні компанії 
не хочуть дати.

ПАРИЖ, 29. серпня. — Тек- 
синликат північної

СТЕйТОВА ФЕДЕРАЦІЯ ПРАЦІ ЗА 
КАНДИДАТУРОЮ ОМИТА.

в
якій відкидає домагання синди­
кату текстільних робітникір лі­
вого крила, щоб підвищити 
платню текстільних робітниць. 
В наслідок того викликання ге­
нерального страйку около 2. 
вересня є майже певним. Ро­
бітники в інших текстільних 
центрах також грозять страй­
ком.

В ПОВІНЯХ В КОРЕЇ ЗГИНУ­
ЛО ОКОЛО 600 ОСІБ.

ТОКІО, Японія, 4 вересня.- 
Безперестанні дощі в північно- 
східній Кореї збільшують по- 
віні в чотирох тамошніх пре­
фектурах. Влада обчисляє, що 
в повінях згинуло близько 600 
осіб, загубилося 100 й остало 
бездомними 6,000. Більше як 
4.000 домів є знищених.

Знищення телеграфічної та 
залізничої комунікації утруд­
нює ратункову працю й не дає 
змоги дістати точні інформації 
про катастрофу.

У бритійських і французьких 
дипльоматичних кругах ка­
жуть, що великі держави при­
святять питанню альбанського 
королівства якнайбільше уваги.

Чужоземні 
представники, які не дістали ні­
яких інструкцій від своїх уря-

АРЕШТУВАЛИ ДВО* ПОСЛІВ 
У ЮГОСЛАВІЇ.

БІЛГОРОД, Югославія, 4-го 
вересня Першим кроком су­
дового слідства над убивством 
хорватських селянських послів 
Павла Радіча й д-ра Басарічека 
в югославськім юарляменті був 
розпорядок арештувати послів 
Тому ГІоповіча й Люну Пова- 
новіча. Арештування зарядже­
но під натиском Хорватів, які 
закидають урядові, що він по­
криває убійників.

РОЧЕСТЕР, Ню Р'іорк, і. ва- 
реснн. - Конвенція Федерації 
Праці нюйорського стейту за­
явилася за підтриманням кан­
дидатури Ал. Смита при надхо- 
дячих президіяльних виборах. 
Смит є кандидатом демокра­
тичної партії. Коли револю­
ційна комісія предложила резо­
люцію за Смитом, зібрані деле­
гати принили її оплесками. За 
резолюцією заявилося около 
400 голосів, проти було лише 
кілька голосів.

вок) комітету вибрано Пола 
Джонса, бувшого єпископа 
протестантської єпископальної 
єпархії Юти, а секретарем од­
ного рабіна. В комітеті є пред­
ставники кожної протестант- 
сьої церкви. Сам Томас, кан­
дидат на президента, це був­
ший протестантський мрічер.

дипломатичні

ПІЛСУДСЬКИИ ПРИБУВ ДО 
РУМУНІЇ.

ВІДЕНЬ, 30. серпня. Депе­
ша з Букарешту доносить, шо 
польський диктатор Пілсуд- 
ський прибув до Констанци, 
щоб зложити візиту румун­
ській королівській родині. По­
відомляють, що візита Піл сум­
ського є в звязку з прелімінар-, 
ними
заключення 
ського союза.

КОНГРЕС ВІДМОВИВСЯ ПРИНЯТИ 
БЕЗРОБІТНИХ МАЙНЕРІВ.

х
ЗАПРОШУЮТЬ ЕДІСЬНА НА 

СВЯТО ТОЛС.ТОГО.

МОСКВА, 28. серпня. Комі- 
На відкритті конвенції про- тет, який влаштовує тиждень 

мовляв Вил'ям Ґрін, президент Толстого для відзначення сто- 
Американської Федерації Пра- літнього ювілею з дня, наро- 
ці, який вихваляв Смит^й на-1 Древня письменника, по'стано- 
зивав його “приятелем робіт- вив запросити на толстовські

свята (від 10. до 17. вересня) 
Томаса Едісона і Ф. Нансена.

ЛОНДОН, 4 вересня. — На 
вчерашній сесії Трейд-Юнійно­
го Конгресу формально вирі­
шено виключити з конгресу 
юнію моряків Промовляючи 
в імени екзекутиви, Маргарет 
Бонфілд заявила, що виклю-і 
чення є потрібне з огляду на 
те, що юнія моряків згодилася 
допомагати неполітнчнїй мар­
керській юнії, яку сформував 
Дж. А. Спеіїсер, посол партії 
праці.

Вступ на вчерашню сесію був 
дуже,пильнований, бо аранже-
ри конгресу боялися можливої валася з державних, а не льо- 
деионстрації комуністів. Про-1 кальних фондів.

ти ^ виключення юнії моряків 
виступив Джек Джонс, посол 
партії праці, о знак йому не да­
ли говорцгги. Голова пояснив, 
що юнія вже відтягнулася від 
активного членства в конгресі.

Конгрес відмовився приняти 
депутацію безробітних майне­
рів, які прийшли пішки зі 
Сеансі, щоб порушити справу 
безробіття.

Ухвалено резолюцію, яка до­
магається зміни закона про 
асекурацію безробітних- в той 
спосіб, щоб асекурація покри-

В РОЗРУХАХ В ІНДІЇ УБИТО 
ОДИНАПЦЯТЬ ОСІБ.

КАЛЬКУТА, Індія, 3. вересня. 
В розрухах, що вибухли вче­

ра на базарі в Хараґпурі, уби­
то шістьох Maçoмелан і ране­
но кількох Гіндусів. Підчас 
розрухів в суботу в тім місті 
кинено'Кїл^жа малих бомб і ра­
нено кілька осіб. Пізніше спа- 

грецьким урядом а нюйор- леНо кілька домів, але розру- 
ським банкірським домом Зе- xjB не було. В неділю поліція 
ліг мана прийшло до угоди я стріляла до зібраних Г індус і в і 
справі позички для І реції в су- Магомедан та ранила три осо- 
мі /5 міліонів доларів, ігода г>и. На поміч поліції вислано 
буде підписана цього тижня.

700 МУЗИКАНТІВ У ЧІКАГО 
НА СТРАЙКУ. переговлра ми в справі 

польсько - румун-
ЧІКАҐО, 3. вересня. Сімсот 

музикантів у поверх 200 мен­
ших кіно театрах вийшли сьо­
годні на страйк, щоб примуси­
ти власників театрів наймати 
оркестри, зложені найменше з 
чотирох музикантів. Страйк 
музикантів є кроком проти “го­
ворячих фільмів”.

ництва".

ПОПИ ЗА СОЦІАЛІСТИЧНИМ 
КАНДИДАТОМ.

НЮ РІОРК, І. вересня. Тут 
зорганізовано “комітет пропо­
відників для Томаса й Морера”, 
кандидатів соціялістичної пар­
тії на президента й віцепрези- 
дента Злучених Держав. Голо-

ГРЕЦІЯ ДІСТАНЕ ПОЗИЧКУ 
В АМЕРИЦІ.

Едісон завжди був гарячим 
поклонником творчости Тол­
стого і навіть подарував Тол- 
стому фонограф вневдовзі пі­
сля винаходу тієї машини.

Запрошено також багато ви-, 
латних чужоземних письменни­
ків і вчених.

ЛОНДОН, 4. вересня. — Де­
пеша з Атен каже, шо між

ТУРКИ ВПРОВАДЖУЮТЬ 
НОВУ АЗБУКУ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 24-го 
серпня. Державна друкарня 
нічого іншого неХ робить, а 
тільки друкує нові букварі з 
латинською азбукою, яку саме 
впроваджено теґіер у Туреччи­
ні. Сам президент Камель Па­
ша ходить по урядах та шко­
лах і викладає нову граматику. 
Одного разу зупинився навіть 
на базарі викладав простим 
людям латинську азбуку <а ви­
казував корнети з неї.

військо, яке здавило розрухи.

ВИДАЮТЬ $10,000,000 РІЧНО НА ПІД- 
КУПСТВО УРЯДНИКІВ,

КАЛЬКУТА, Індія, 4. вересня. 
— Останні звідомлення кажуть, 
шо підчас розрухів у Харапурі 
в неділю 11 осіб (гуло убитих 
і 34 ранених.

Оповіщено також, що від 
1. липня 1926 року в розрухах 
в Індії убито 149 осіб і ране­
но 1,345.

ПОЧАЛИ МОДЕРНІЗУВАТИ 
АФГАНІСТАН.ЗРІСТ РОБІТНИЧИХ ЮНІЙ В С.Р.С.Р.

. ЛОНДОН, 28. серпня.—Афга- 
ністанський монарх, вернувши 
з» поїздки по Европі, взявся 
модернізувати Афганістан, а в 
першу чергу парламент і своїх 
дорадників. Для* всіх 700 по­
слів наказав шити! нові

-1-

рши/~ЗАЛОГА “ІТАЛІЇ" МОЖЕ БУ­
ТИ ПРИ ЖИТТІ.

МОСКВА, ЗО. серпня. — Ра­
дянське Бюро Праці обчисляє, 
що протягом останніх пятьох 
років членство робітничих to- 
ній у Радянськім Союзі збіль­
шилося на 100 проц. У жовтні 
1922 року було 25 індустріаль­
них юній, які мали'4,546,100 
членів. У жовтні 1927 року бу­
ло більше як 10 міліонів мит­
них членів, з того більше як 2 
міліони на Радянській Україні.

Зростаюча рол я жінок у ро­
бітничих юніях є задемонстро- 
вана тим фактом, що коли 1922 
року в юніях було 1,356,100 жі­
нок, то тепер е їх більше як 
два міліони.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 31. се бою для міста. Крім цього, 
бутлегери~не жалують гроша і 
видають річно яких 10 міліонів 
доларів на підкупство урядни­
ків. Платять і по $500 звичай­
ному поліцаєві, щоб він не 
глядів через кілька мінут в ту 
сторону, куди повинен, а куди 
перевозять горівку й інші аль- 
коголічні на питки. 'Вищим но- 

, яка о- ліційним урядникам платили і 
по $20 000 на місяць. Навіть 
за часів генерала Ботлера його 
найвірніщий поліційний відділ 
був у руках бутлеґерів. Кож- 

В той спосіб управляється в ний з поліцаїв одержував лра- 
МІСТІ бутлеґерський бизнес ОТ-1 вильну місячну платню, 
верто, що є найбільшою гань-

Вже 10 днів розглядає велика 
лава присяглих діяльність бут- 
легерів і ще не зібрано відпо­
відних матеріалів. Справу тре­
ба буде вілл ожити до дальшо­
го слідства. Але вже з того, 

ПРАГА, ЧехоСловаччина, 30. що тепер зібрано, можна ствер- 
серпня. В Лейтмериці засу- дити, що в Филаделфії існує 
джено комуніста Медіну на чо- надзвичайно добре орґанізова- 
тири'місяці вязниці за “бого- на бутлегерська шайка 
хульство”. Медіна промовляв перу є підкупством, грабунка- 
на робітничі^ вічу, скликанім ми, нападами, убивствами, те- 
для протесту проти арештуван- рором і цілою зграєю кримі- 
ня революційних робітників, кальних типів, які готові на все. 
Влада добачила в його промо­
ві “зневажливі вислови, які під­
копують релігію”.

КОПЕНГАҐА, Данія, 3. вере­
сня.— Тут отримано відомість 
з Тромсо в Норвегії, що залога 
одного ловецького корабля ба­
чила два тижні тому вогбнь на 
острові коло Землі Франка РІо- 
енфа і старалася дісгаТмя 
нього, але це її не вдалося че­
рез великі ледяні криг*.

Залога кррабля віра 
вогонь міг бути сигналом від 
членів залоги бальб^^^ілія", 
які відлетіли з бальоном після 
того, як “Італія” шаиа об 
лід 25. травня.

ОДЯГИ
європейського крою. Заборо­
нив їм носити турбанн та нака­
зав голити бороди. По скін­
ченні парламентарної сесії мо­
жуть посли вертати до своїх 
домів у старім убранню. По­
сли мусять су діти на кріслах, а 
не на підлозі, та їсти при по­
мочі ложок, вилок і ножів.

ЗАСУД ЗА БОГОХУЛЬСТВО 
В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ.

ПОХОРОН ЧЕСЬКОГО ДЕЛЕ­
ГАТА В МОСКВІ.

МОСКВА, ЗО. серпня. — Тут 
відбувся сьогодні похорон Го- 
раза^чеського делегата на кон­
грес Комуністичного Інтернаці­
оналу. який помер нагло в Мо­
скві. В похороні взяли участь 
делегати конгресу й багато 
московських робітників.

»

, ЩО

Товариші! Відновдвйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!
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польських комуністів, бо комуніст 
— це норши. Нзйнсбезпечнішим во­
рогом хм комуністичного лад) е 
IU-3C) зськнй. навко-тз «кого повинні 
зслизти» всі супротивники кому-

Вн добре розумієте, товарч- 
ші, суть цих міркувань. Отже, 
не випадковим є той факт, що 
із моєї доповіли вилучено са­
ме пункт про воєнну небезпе-

(Продовжения.)

пі. питання про війну —
ЦЕНТРАЛЬНЕ ПИТАННЯ.

Центром всього становища є 
воєнна небезпека.

<УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
газета дай робочого зжиту — виходить три різи на тмждені 

у вівторок, четвер і суботу
Виллє Робхлаичо-фармерське Видавниче Товариство, Іжінкороороваве 

іши. адміністрацій і ару жарив містить» в Українськім Рет­
ро зі вулиць Прічард і М«1 регор. у Ьшишегу. Май.
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в Май лобі. Ре 
Штати Домі на

5 =і
„ Я ООПередплата на рус Переходжу тепер до другого 

основного питання, яке викли­
кало тут жвавішу, порівнуючи 
з першим питанням, дискусію 
Шкода що мало товаришів 
спинялося на цьому питанні.

Спочатку я хотів-би поста­
вити таке попереднє запитан­
ня: що потрібно від доповіда­
ча Виконкому? -Чи, потрібно, 
щоб він проїздився по всім 
планеті і потім доповів: у Мек­
сико справа йде так. а в Арген­
тині так. а в Нікарагві зовсім 
інакше, а в кооперативному

С 2
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Соціял-демократична преса 
теж відгукнулася на мою до­
повідь. Центральний орган 
міжнародньої соціял-демокра­
тії “Форвертс* в числі за 27. 
липня пише:

‘Цією політичною вірою в ч>деса 
продиктовано гарні- зформ> Ливані те­
зи на конгресі Комуністичного Інтер­
націоналу в Москві; пророком її е 
Бухарін Політичн і віра в чудеса в 
Комінтерні вже набула ріжни х - форм. 
Чудо повинно було з явитися то з 
Німеччини, то з Бал кану, то з остро­
вів Тихого океану. Тепер Бухарін 
присягається Китаєм, суперечностями 
між Америкою й Европою, а насампе­
ред війною'.

Далі йдуть коментарі:

“Знов підігріто стару вульгарно 
марксістську теорій* (зріст продукцій- 
«их сил при капіталізмі доводить До 
боротьби за ринки,1 боротьба за рин­
ки доводить до війни безперечно 
й без ніякої можливости запобігти 
цієї перспективи). Як вірно те, ЩО 
завтра зійде сонце, також безсумнів­
но, шо спалахне війна — скоро й 
дуже скоро бо Бухарін каже війна є" 
справа дня. Але коли прийде війна, 
то неминучий і дальший розвиток: 
імперіялістична війна породжує гро­
мадянську нійн>, світову революцію, 
пере мої у радянської системи в ціло­
му світі. Хай живе світова револю­
ція, або вірніше, бо це є тільки дру­
гий акт — хай живе війна".

ВИХОДИТЬ,
“Хан живе війна".

Непомішеимх в газеті рукописів не звертається, хіба що дописуватель ви­
разно зазначить, що бажає звороту свого рукопису на случаА його непомі- 

шемня та залучить почтовий стемпель на його пересилку

ПЕТЛЮРІВЦІ І РУМУНСЬКІ БОЯРИ,
і

Нзс.идник Петлюри, Андруша Лівицький, одержавши 100 
фу нтів стерлінгів від англійських лордів, на скоро- мінив РХСІ твориться те й т.с ' Чи по- 

сеое петлюрівське міністерство й роспочав. так само наскоро. трібно, щоб я обійшов усю зе- 
сьокі працю. Його міністер заграничних справ Шульгін. цеп мну кулю про все подрібно роз- 
самин, що то ^підписав Маргільоманові Бесарабію ще тоді, казав: і про кооперативни.і 
коли в Бесарабії ніхто й не думав про злуку з Румунією. РУХ- ' ПР° мексиканський уряд ■ 
заявив був. що пішле навіть українські війська (петлюрів- О, тоді. звичайно, всі товариші 
ців), аби Бесарабів пігнати силою під опіку румунських бояр, без винятку вважали-б себе 
В міністри попали ще й інші продавці українських працюючих, задоволеними Тов. Морфі мав 
які роздаровували українські землі Всім тим чужим хижакам би, наприклад, цілковите задо- 
А й самий Андруша Лівицький, голова петлюрівських міністрів, 
заявляє ще й зараз, що Польща мусить дістати свої границі з 
1772 р., тоб-то "од моржа до моржа" (від Балтику по Чорне 

він же і віддав Польщі всю ту Галичину з Волинню

тисяч

і

U

Іволення того, що мексикан­
ські товариші бу.іи-б задоволе­
ні, як я декілька слів сказав 
про них. Може це була-б гар­
на метода, бо всі як є товари­
ші були-б задоволені з того, 
що я згадав і про ‘їхнє стан і- 
вище'. Але для марКсіста суть 
справи в тому, щоб із строка­
того комплексу фактів витяг­
ти основні тенденції й на під­
ставі цих тенденцій визначити 
головне тактичну лінію. Ось у 
чім. думаю я, було моє завдан-

море)
'ще далеко наперед ‘рішення так званого "Союза Народів".

Так і виходить що в міністри петлюрівщини попали са­
ме ті, хто вспів більше продати української землі, разом з її на­
селенням, чужинцям-імиерін.іістам. Склавши от*е петлюрівське 
міністерство, Андру ша Лівицький розіслав на всі сторони світа 
своїх гончих собак. А вже найбільше таки їх попало в Поль­
щу, на Буковину та на Закарпатську Україну. Ці три країни

В
вІ

— є головними теренами петлюрівської активності. Треба-ж. 
мовляв, відробити гроші, які получили. І відробляють: чехо­
словацькі жандармські касарні, польські дефензиви, румунські 
сігуранци так і заповнюються петлюрівцями а їхня служба 
звичайна, доношицька, провокаторська а то й хулігацетуг 
Нюшити своїм собачим носом за активом визвольного робіт­
ниче-селянського руху; запроторювати тисячі найкращих, бо­
єздатних піонірів в тюремні каземати; з насолодою людожера 
завдавати своїм поліцейським жертвам як найболючіші муки; 
нищити культурно-освітні товариства "Просвіти", а закладати 
на поліцейсько-старостинських статутах дефензивні т-ва “Осно­
ви", як на. Волині; вбивати всю опозиційну пресу, що станула 
на илитформі оборони Радянського Союзу перед хижаками 
ось та праця, яку повнять петлюрівські недобитки за фунти 
стерлінгів.

ті

ня.
Ось. в чому полягає центи, 

всього біжучого моменту! Ми 
відзначили це в багатьох на­
прямках, але де приходить 
центр світової ситуації, 
ключ до нашої тактики?

Я відповів у своїй доповіді 
на це питання цілком отверто 
й ясно; центром всього стано­
вища є воєнна проблема. Во­
єнна небезпека ось осередок 
ситуації. Воєнна небезпека, нз 
мій погляд, є найхарактери 
стичнішою ознакою біжучого 
моменту взагалі.

Імперіялісти й соціял-демокра- 
тичні відгуки.

що наше гасло :

З*1 ось вони вірять в чудо, шо по­
стійність розвитку та наступство дії 
соціил-демократії в царині практичної 
політики в ім'я соціялізму будуть пе­
рервані. Історія ще раз почнеться з 
1914 року. Новий 1914 рік 
зія дана комуністичним партіям сві­
ту, щоб вони ммілн закрити очі на 
безвідрадісність перспектив, що сто­
ять перед ними, та на безпорадність 
їхнього становища. 1 вони щасливо 
вернулися до \еіи війна є початок 
усіх ночатків".

Дозвольте мені, товариші, зі 
своґо боку прокоментувати 
цей коментар. Насамперед у 
питанні про марксістську тео­
рію. Досить було-б прочита­
ти останні резолюції всіх пар­
тійних зїздів німецької соціал- 
демократії безпосередньо пе­
ред війною, щоб побачити, як 
легко розправилися соціал-де­
мократи з тією марксістською 
теорією, шо колись визначала
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ЗАКРИЛИ “БОРОТЬБУ".

5
В Румунію післав голова петлюрівських міністрів Андруша 

Лівицький продажника Мацієвича. Цей тип, з одного боку ве­
де тайні розмови, наради з румунськими олігархічними голова­
чами, а з другого боку з петлюрівськими агентами, з яких одні 
служать в румунській Тайній поліції сігуранці, а другі зво­
дять украінськихлрацюючнх на услуги румунських Я*Уир. Пер 
ші "здобутки" гидкої й подлої праці петлюрівських міністрів 
та їхніх гончих собак-агентів є заборона українського часоин- 

' су працюючих "Боротьба", що виходила в Чернівцях. Румун­
ська олігархія, яка держиться штиками поліцейської сігуран­
ци, дня 25. липня видала гострий наказ проти часопису “Бо­
ротьба" ще й з тим додатком, що: “несміє появлятися жаден 
пишнії орган подібного змісту, як це було у "Боротьбі". Не 
зважаючи на те, що 25 артикул румунської конституції недо 
зволяе преси конфіскувати, а тим більше завішувати її в не- 
чинності, забороняти її, олігархічна боярська влада на спілку 
з петлюрівськими сігуранчиками зробили те, що їм було зараз 
на руку. А саме: в час зєдиненого, посиленого наступу капі­
талістичного світу на радянські республіки, Т\Гг за межами її за­
раз придавили, здушили голос тих, хто спішить на оборону 
робітнмче-селямської країни перед імперіалістичними хижака­
ми та їхніми зазіханнями. Короткозорі петлюрівські агенти на 
спілку з боярською олігархією міркували, закриваючи "Бо­
ротьбу", шо тим самим закриють, приголомшать боротьбу 

• на вулиці чи При варстатах праці. Перечистилися.
Заборона часопису "Боротьба" ще більше розрушнла пра­

цюючих, ця заборона змобілізувала широкі шари робітництва, 
затіснюючи ще міцніше ряди пролетаріату румунської країни. 
До шість тисяч робітників і робітниць •зійшлося на 6. серпня 
під Робітничий Дім в Чернівцях, щоб своїм могутнім, здоровим 
голосом закликати: “Геть з бандою боярської олігархії в Ру­
мунії! Геть з її наймитами! Хай жне “Боротьба"!... .

Поліція кинулася з наїженими багнетами на робітників 
і Ляян, та працюючі скоро справилися з поліцейськими штика­
ми. Тоді на допомогу поліції на алярм прибуло багато вій­
ська. Посипалися побої, арешти... До пізної ночі вулицями 
міста гуеТо ходили патролі поліції й війська а Робітничий Дім 
був цілий в облозі багнетів аж до рани.

А гончі собаки брешуть... І голосно зраділи петлюрівські 

агенти внеланники, що закрита “Боротьба".
Петлюрівсько-боярський часопис з фа.ішивою. лисячою на­

звою "Рідний Край" пиціе:
"З “Боротьбою" ми ніколи не були згідні і ця часопиеь 

наробила дуже багато лиха особливо для українського нараду 
в Румунії. Редактори її писали так. щоб лиш бунтувати людей 
против усего світа. Ніякої науки читачам вона не давала, яки­
ми способами запобігає трудящий народ і т д. Нежалуємо за 
"Боротьбою". Читачі її, що правда, нічого не тратять.. Ні­
якої корнети не мали читачі через те. що "Боротьба" не пи­
сала правду. Добра вона не вчила".

Знов “Хліборобська Правда", орган румунських цараністів, 
з 5. серпня ц. р, заявляє; "що "Боротьба" була дійсно больше- 
вицькйм органом бачили всі, що її читали і коли за становлення 
Газети неоправдане жадним законом, застановлений больше- 
вицькогй органу "Боротьба" оправдане тому, що ця газета, 
будучи большевицькою, видавала себе за соціял-демократич- 
ну"... Отак і радуються, що закрили "Боротьбу" — газету. А 
вулицями міста, тисячі-тмсячі мвгутніх голосів кличуть далі: 
“Геть з бандою боярської олігархії! Геть з наймитами! Хаіі 
жме "Боротьба" !._
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2І тут, товариші, я насампе­
ред дозволяю собі “дискусію" 
з ворогами пролетаріат^ ім­
періалістами та соціал-демо­
кратами. У їхній пресі «же є 
відгуки на всю доповідь.

Насамперед спинюся на поль-. 
ській імперіалістичній пресі.

Офіційозна газета "Епока"|й їхні позиції в питанні про 
иоиснує мою доповідь у пере- війну, я особисто був на Хем- 
довиці під наголовком: “Ра- ніцькому партійному з’їзді со- 
дянська льояльність". Тут між ція.і-демократії. Я пригадую, 

це було в 1912 чи 1913 році.иншим говориться.
“Виступ Бухаріна лові», шо Комін- і аазе прочитав тоді доповідь 

терн та радянський уряд одне й те-ж і всі ці “вульгарно-марксістські 
Досі радянський уряд відмежовувае- теорії' були визначальні й для 
СЯ Від Комінтерну, і формулу ЦЮ німецьк01 соціял-демократії н 
приймали до відома держави які ба- ...
жали за будь-яку ціну збере,,н йор- "итаю?і про війну. Візьмім ре- 
мальні взаємини з СРСР До цих , ЗОЛЮ ЦІЇ МІжнароднІХ З ІЗДІ В.
держав належала й Польща. Тепер Кони теж збудовані на цім 
ця формула здаєіьф неспроможною “вульгарно - МарКСІСТСЬКІЙ ТЄО- 
Адже, радянський уряд не може ди- „j-- 
скридгл увити Бухаріrta, який є чле­
ном Політбюра. тоб-то найвищої о 
органу влади в СРСР. Те, шо Ти­
ков сидить у президії конгресу Ком- 
інтернх (очевидно, Рикова сплутали 
тут з Американцем чи Індусом — Н.
Бухарін.) і що доповідь Бухаріна на­
друковано по всіх радянських Газе- 

свідчить про те, що радян­
ський уряд уже не відмежовується 
від Комінтерну й скиїає маску. Те­
пер ми знаємо, що радянський уряд 
та Комінтерн
дяиський уряд готується до війни і 
що в цій війні польські комуністи ПО­
ВИННІ грати ролю шпіонов".

Друга польська газета — ор­
ган польського воєнного міні­
стерства “Польска Збройна*- 

пише: %
‘Заява Бухаріна про ролю ідоль­

ських комуністів на випадок поль­
сько-радянської війни не є несподі­
ваною. Однак, звертає на себе ува­
гу сміливий, можна сказати, нахаб­
ний • тон, яким політичний діяч, шо 
має цілу низку верховних посад в 
партії, яка керує нині Росією — го­
ворить про можливість війни з Поль­
щею не визнаючи за потрібне хова­
ти свої пляни та перспективи. Тут 
тільки ми помічаємо, яку божевільну 
та згубиу деморалізацію вносить до 
внутрішніх і зовнішніх взаємин кож­
ної держави один тільки ффт існу­
вання. так званого комун^Гт» 
ладу та терпиме ставлення до нього 
Заява Бухаріна примусять замовчати 

‘тих. хто вимагав досі легалізації

«
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LРУМУНСЬКЕ ВІЙСЬКО ПІД
воєнною психозою. «-

Черновецький часопис "Фор-
верте" ДОНОСИТЬ, ЩО В НОЧІ її.

серпн^і військова варта, що 
повнить службу коло черно- 
вецького мосту над Прутом, 
забила вистрілами 22-їіітню 
дівчину Лопушанську. Слід­
ство викрило, що військова 
варта робить від якогось часу 
службу після воєнних іиструк. 
цій і може кожного переходя­
чого через міст або в околиці і 
моста забити Аік собаку, коли | 
після уяви даного жовніра цей 
прохожий є чимось підозрі­
лий. Цікаво, що військова ко­
манда міста Черновець не до-і 
пускає до поширення слідства, 
ІЙОби не допустити до викрит­
тя убійця. •

Румунська газета “Адверул” 
старається перенести слідство 
на інші тори і пише, що Лрпу- 
шанська належала до тайної 
організації і самі члени цієї 
організації убили її, щоб цеао- 
пустити до зради з боку Лопу- 
шанської.
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І ности. Разом з ним випущено 
J на волю ще чотирьох політич­
них вязнів, а саме: Петра Га- 

: tBcbkoro і трьох селян з бор 
ЩІВСЬКОГО ПОВІТУ- Всі вони 
просиділи невинно ' по два з 
половиною місяця в слідчій 
тюрмі і виглядають страшно. 
Особливо А. Гаєвський змінив­
ся не до пізнання і цілий поси­
вів. Вид тих невинних людей 
говорить прзречистою мовою 
про їх переживання й муки.

На Волині знову арештува­
ла поліція Карпюка Пріфа. По- 
го посуджують в прнналежно- 
сти до повстанчої організац і 
на Волині, що її відкрила полі­
ція в 1924 р. За ним шукали 
довший час4і щойно тепер по­
пав він в руки поліції.

З ПОЛЯ НАУКИ ЙКуток робітничо-фармерської молоді 4
НОВА. ЩО НЕЮ говорять ТІЛЬКИ чезнх кількість муж у кімнягі. « сті­

на вузі жираті СИНІМ шилом Ннянн- 
лося,-що мути безпорадно лкажя ж 
* кімнаті Я не сідмн на стіни, а жодн 
на стіні пропади біду лінію. Ті жмнть 
жкрнлн му 4L

вчені радить малювати кухні синьою 
фарбою, бо діє дуже зменшить кіль­
кість мух у кухні * сприятиме біль­
шій чистої! та гід ієні в кухних.

ДВІ ОСОБИ.

КОМСОМОЛЬСЬКИЙ гимн. або не дати їй розгорнутися 
через оголошення генерально­
го страйку', тільки тим. що 
пролетаріят буде демонстру­
вати проти Війни, не схоче ії 
і таке нише. І „

Війни будуть, доки існує ка­
піталізм. Війни проти Радян­
ського Союзу будуть доки 
існує СРСР і існує капіталізм. 
Не говорити про те, як запо­
бігти війні, а готуватися до то- 

ла започаткована на штутгарт- го, щоби перетворити її на 
ській конференції і веде маси громадянську війну. Така му- 
робітничої молоді в револю- сить бути установа спілок Ком- 
ційній боротьбі проти капїтз- соколу. Такою вона і є. 
дієтичного устрою. , На 1-ій конференції соціялі-

Хоч завдання його трудні і стичних юнацьких організацій
в Штутгарті в 1907 році конфе­
ренція ухвалила боротися про­
ти війни.

1 в день 14-го М.Д.М. під гур­
кіт велетенських заводів, що 
день і ніч кують мечі війни. — 
заглушаючи гуркіт і брязкіт, 
по всьому світу чути закли1': 
Війна війні!

Нині весь капіталістичний Тисячі, сотні тисяч, мільйо-

В 1919 році на свойому з'їзді 
в Берліні майже всі секції 1-го 
Інтернаціоналу Молоді рішили 
створити Комуністичний Інтер­
націонал Молоді, нап'ятнував- 
ши зрадництво еоаіял-демо-, 
кратів. . Сьогодні Комінтерн 
Молоді начисляє в своїх рядах 
мільйони членів і має свої ор­
ганізації в майже кожній країні 
в світі. Комінтерн Молоді про- 
довжає боєву політику, що бу-

Мрофео-р лнтропольогії Непендкеп­
ською > ніжеремтетт Спек МСДЛЖМО |Ю-
ЖЄ|НІ>ЖСЖ з подорожн ДО'-Південної 
Кароліми де він прибував добути ві­
льності про плем'я Індіям кжтауба. 
яус вже вимирає, а особливо про їх­
ню мову. Він знайшов у племені всьо­
го дві особи, що ще вміють розмов­
ляти мовою цього племемн це дві 
старі катаубсььі жінки Колись мо­
гутнє паєм я катауба мас тепер усьо­
го 170 осіб між ними .10 вояків

Вперед на зустріч зорям!
В могутній боротьбі.
Ми ворогів поборем 
І знайдем шлях собі!

Так твердо прокладаймо шлях 
І вище наш юнацький стяг,
Бо ми юнацька гвардія 
Робітників, селян!

З дитячих літ зазнали 
Ми працю у ярмі.
Ми радощів не мали 
І в путах і в пітьмі.

Нас всіх скували вороги 
І ми тягали ланцюги.
Та ми юнацька гвардія ' X 
Робітників, селян!

У своїм власнім поті 
Багато чорних днів 
Творили ми в роботі 
Багацтва для панів.

Та труд той марно не пропав. 
Він з нас борців загартував 
В цю юнацьку гвардію 
Робітників, селян!

Вже час нам стяг підняти 
За робочий лад 

і І разом будувати 
; Країну вільних рад.

Товариші, усі до нас;
Настав борні за волю час — 
У бій. юнацька гвардія 
Робітників, селян!

ШТУЧНИП КАВЧУК.

Німецький ісмік проф Нзйнберг 
кинз йшов спосіб вмі отовлмтм штуч­
ний канчук, що нзближлеться ціною 

ОСТРОВ. ЩО ЗНИКАЄ П ВИРИНАЄ, зо звичайною канчука Дотеперішні
способи виробництва штучного кавчу- 
ку не використовували в фабрично­
му розмірі, бо матеріялм, з яких мож- 
на-6 виробляти штучний канчук цими 
способами, коштують дуже дорою 

Проф. Найнберг уживає, як солов­
ий# матеріил, хемічну річонину "ізоп­
рен'. Потовчений "ізопрен" змішу-

Учені давно вже цікавляться лослі-
дженнии таємничого острова Фокон 
в архіпелазі Тоні а на Тихому океані 
Зробленими недавно вимірами ствер­
джено, що остров тепер задовжкн 2 
милі й заввишки 160 футів, тоді як іще 
1926 року на йою місці видно було 
тільки неветнчкі скелясті горбки.

Остров Фоком відкрив один із ан-

РАИ У -БРАТІВ- ЧЕХІВ.
Щоби бути членом Комсомо- перед ним тисячі перешкод, 

лу, треба віддати всю свою ді- Комсомол з честю .несе, стяг 
нльність для спільної справи. Ленінізму! В Міжнародній День 
Ось в чому суть комуністично- Молоді йде під цим стягом в 
іо виховання. Тільки такою могутній демонстрації багато 
працею, хлопець чи дівчина- мільйонів пролетарської моло- 
гтає дійсним комуністом. — ді в цілому світі.

(С.има Леніна )

"Карпатська Правда" з 19. 
серпня подає такий образок з 
життя селян на Закарпатській 
Україні: “До села Сокірниці 
завитав недавно екзекутор та 
посеквестрував від слідуючих 
селян останню скотину, а то: 
від Фанта Петра, вдови Орос, 
Сободош Олекси. Іванча Івана, 
Сободош Антона й Яков Юлії. 

.Але зате, що вони не погнали 
ту скотину на означенний час 
до громадського двора, засу­
джено їх окружним судом з 
Хусті. Між ними Фанта Петро 
мас 80 років, Яков Юлія 74 ро­
ки, а Сободош Олекса 84 ро­
ки. а за непослушність дістали 
20 днів тюрми. Відсудив їх суд 
без апеляції і зараз казав за­
вести до тюрми. При цьому 
вдова залишила дома двоє ді­
тей без ніякого дозору. Вона 
просила, щоби її хоч на хви­
лину пустили до дому, та ні­
чого не помагало".

“Карпатська Правда” порів­
нює життя селян з життям уе- 
лян за Франц йосифа і за часів 
панщини, і виходить, що за 
часів панщини жилося краще 
селянам Закарпаття, як в де­
сяту річницю чехословацької 
демократичної республіки.

ють ü порошком натрію, цю мішани-
ПІНСЬКИХ кораблів іще 1*65 рою. Але |Н> Р°,ЧИтШТЬ У ГлШерИНІ

, * і шують осрспуекаючи ДНОВМДСКИСНИЙвже Іп71 РОКЧ він -безслідно щез ІЗ ,, Л -газ. Через кілька годин із мішанини
виділяється кавчук. Хоч своєю хе- 
мічною будовою цей к*івч\к цілком

поверхні океану 1Н.Ч5 року він вири­
нув знову, щоб через пять років знов 
таки зникнути. Третій раз він вири­
нув перед трьома роками і від тоді 
безупинно “росте*.

. їм!
початку не має достатньої едястнчно- 
сти (гнучкостн). Через це 3. НИМ роб- 
лять ще кілька операцій, після яких 
цей кавчук стає не гіршим від при- 
родньосо.

війна — війні!

КИШЕНЬКОВИП МІКРОСКОП.

В Німеччині почали продавати мі­
кроскопи, що своїм розміром І ВИ! ля- і 
дом нагадують “вічне перо*. Такий 
кишеньковий мікроскоп М(іє завдовж­
ки ІЗ сантиметрів, статив носять окре­
мо. Мікроскоп зроблено з ебоніт^ і 
тільки ті частини, що тримають сочки. 
зроблено з ніклю. Не зважаючи на 
свій невеличкий розмір. мікрсГскоп 
більшую в 206 разівг

Кишеньковий мікроскоп д \же ко­
рисний при біодьоґічних екскурсіях, 1 ранемкії фільмів на віддалення. Філь- 
ко.іи не можна брати з сббою склад- ми передавали через радіо на підда­
них звичайних мікроскопів.

СВЯТО ЮНАЦЬКОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ. світ готується до війни. Небез- ни працюючої молоді Европи, 
пека війни нависла над всіми Азії, Америки відгукнуться 
працюючими в світі. І ця не- на цей заклик, 
безпека зараз більш реальна. Міжнародній День Молоді 
ніж напередодні світової різні, народився її виник, як день 
в серпні 1914 року. протесту, день боротьби мо.то-

14-ий Міжнародній День Mo- ді проти війни, 
лоді і святкування 21-річчя 
пролетарського юнацького ру­
ху повинні вилитись у вели­
чезну демонстрацію всієї пра­
цюючої 4 молоді" проти нової 
війни,їв демонстрацію готово- 
сти молоді на випадок війни 
обернути зброю проти СВОГО 
клясового ворога — буржуазії.

Ленін писав, що тільки дурні 
від соці ял пацифізму гадають, 
що' " війну можна припинити,

Найбільше німецьке хемічне об єд­
нанні! — Німецький Фарбовий Трест 

мзє намір незабаром розпочати 
промислово внкористонА вати винахід 
проф. Найнберга.

10 мільйонів мертвих і 20 міль­
йонів поранених. Залізом не 
сміємо забути на огидне й 
бридке поступовання соціял- 
демократичних провідників, які 
зрадили робітничу клясу і пе­
рейшли зовсів на у слуги капі­
талістів своїх ріжних країн, 
агітуючи за війною.

Це була величезна зрада ін­
тересів працюючого народу ці­
лого світа!

Але прецінь хтось ще лишив 
ся. що поніс прапор Маркса 
високо зі собою вперед від 
самих початків грізного мор­
дування, від самих початків 
світової війни.

Була то молодь італійська, 
шведська, норвежська, швей­
царська, американська, болгар­
ська та молодь інших країн, 
яка рішучо поставилася проти 
війни. Помимо ріжних пере­
шкод та труднощів спричине­
них війною скликано, головно 
старанням італійської молоді, 
конференцію лівих організацій 
молоді до Берна в Швейцарії 
Ця конференція, дня 4. та 5. 
березня, 1915 року, дійсно від­
булася за участю 14 делегатів 
з 10*х держав.

І ця конференція рішила 
влаштовування Міжнароднього 
Дня Молоді, як одинокого се­
редника в рішучій боротьбі 
проти війни та проти міліта-

21 РОКІВ ІСТОРІЇ.

Святкування 14-го Міжн:- 
роднього Дня Молоді нероз­
ривно сполучене з святкуван­
ням річниці Штутгартської кон­
ференції молоді, де заложено 
основи для світового руху про­
летарської молоді.

21 років тому назад, від 24. 
до 26. серпня, 1907 р., в Штут­
гарті було скликано першу 
міжнародню конференцію ю- 
нацьких організацій. На цій 
конференції було утворено 
Міжнародне Об’єднання Соці­
алістичних Організацій Молоді. 
Конференція пройшла під зна­
ком об'єднання працюючої мо­
лоді всього світу в боротьбі 
проти мілітаризму.

На цій конференції помага­
ло молоді ліве революційне 
крило 11-го Інтернаціоналу. О- 
собливо Карл Лібкнехт поло­
жив багато нрацілдя заснуван­
ня першого Інтернаціоналу Мо­
лоді та виготовлення для Ньо­
го боєвої програми. 1 ці старі 
революціонери, що передба­
чали розвиток боевого руху 
молоді, моглиб сьогодні гор­
дитись наслідками своєї праці. 
Карл Лібкнехт, що його бає­
вий революційний дух давав 
натхнення першій штутгарт- 
ській конференції, загинув опі­
сля від рук соція.і-зрадників 
німецької ‘демократичної рес­
публіки". Нині, більш ніж в 
який інший час, належиться

ТРАНСМІСІЯ ФІЛЬМІВ НА ВІД­
ДАЛЕННЯ

Вже 14-ий раз провадиться 
цей день. І так само, як 14 ро­
ків тому, коли молодь вперше 
вийш.4а на демонстрацію проти 
війни, вся дійсно револю­
ційна молодь, прилучиться сьо­
годні до цієї демонстрації.

21 років історії і 14 років ак­
тивної боротьби проти війни 
не повинні пройти для Hat да­
ремно.

У ЛітсбурзІ зроблено ne pun спробу

лення двох миль. Спроба відбулася
н присутності вчених-фахівців і про­
йшла дуже добре.

“СИНЯ КУХНЯ”. Щ-rvr

Під- таким заголовком надруковано 
н одному з останніх чисел австрій- 
ського журналу "Міттайлюнген дер СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ 
естеррайх Ґезельшафт фір Технік ім 1 

, Гзузгальт" статейку, дуже цікаву для І 
Французькі дослідники 1 

комах, говориться в тій статті, в сво- ; 
їх дослідах над зоровими субстанці­
ями в комах прийшли до висновку,

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
yj’.Jl. У ВІННІПЕГУ//. с. — відбудеться —

господинь.
В СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. У ШКІЛЬНІЙ салі нового БУ­
ДИНКУ УКР. РОБ ДОМУ.

мухи дуже тунуться до білої фар- На забаву запрошується членів і член- 
би, а натомість бояться синьої. На- кинь українських робітничих органі-
очно вчені пересвідчилися в цьоМу .. зацій та симпатинів._
іакнм способом: дони замкнули вели- & пГ.тГГгод^" “ * 15ЩЕ ПРО ПОЛІТИЧНИЙ 

ТЕРОР.
більш спорадичними й набира­
ють масового характеру. Д з 
всіх знаних до тепер насильств 
над українським трудовим на­
родом прилучається ще один 
новий спосіб апробований 
польською поліцією.

вечероСВОЙШЕ ІДІОТ.

Редактора чеської газети :| 
“Подкарпатске Гласи" з Ужго­
рода Свойше, що був найбіль­
шою підпорою, надією й ре-| 
презентантом теперішнього ре- 
жіму на Закарпаттю, в руках 
котрого лежала ціла кампанія 
проти нечеських народів, 
котрий, як відтак показалося, 
знасилував і заразив около 20 
малолітніх дівчат, проголоше­
но ідіотом, небезпечним для 
людей.
« Є це звичайний спосіб яким 
усувається подібні афери з nv- 
бличного життя й Заслонюєть-1 
ся гіубличну ганьбу.

Алеж-бо Свойше був ідіотом' 
і тоді, коли творив публичну 
"опінію" Закарпаття, а чеський 
уряд з ним числився!

Недавно доносили ми про 
політичний терор в Холоєві, 
де польський “сокул” убив у- 
країнського організатора Ми­
колу Білозора, я польська по­
ліція і прокуратура затушува­
ли це вбивство. Сьогодня по- СВЯТО ГУЦУЛЬЩИНИ ПІД 
даємо нові факти політичного ПОЛЬСЬКОЮ ОКУПАЦІЄЮ, 
насильства.

Дня 12. серпня уладили укра­
їнські пластуни в Підлютому 
фестин і забаву. Коли розпоча­
лася забава, на салю впала ор­
ганізована польська боївка :>
Иерегінська — Рожнітова 
Брошнева. Напад викликав ве­
лику паніку серед присутніх.
Боївкарі покалічили тяжко но­
жами й ’залізними дручками ’5 
пластунів і радника суду Фай- 
гля зі Стрия.

Пластуни звернулися до по- 
стерункового жандарма за по­
міччю, але цей викрутився тим, 

йде спитати 1

а

Дня 5. серпня відбулося з 
Старім Косові відслонення па- 
мятника Т. Шевченка. Нами­
ти нк цей побудувала Гуцуль- 
шина ще перед війною, але в 
часі українсько-польської вій­
ни знищили його багнетами 
польські вандали. В святі взяв 
участь великий здвиг народу. 
Коли на закінчення присутні 
почали співати “Не пора’, 
представник староста заборо 
нив спів, а відтак візвав полі-

ризму. ,
Перший Міжнародний День 

Молоді відбувся 1915 року й 
від тоді молодь цілого світа 
демонструє^проти війни, де- 

кнехта, який був невтомним | монструє за права молЬді в ці- 
борцем за визволення робітни­
чої к.іяси та проти капіталі-

відсвяткувати наше велике свя­
то споминами про Карла Діб-

лому світі.
цію до розігнання зібраних. *
Дійшло до сутичок і мало що ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК 
не до проливу крони.

РОЗВИТОК ОРГАНІЗАЦІЙ 
МОЛОДІ.

Світовий рух пролетарської 
молоді має вже 21 років історії 
за собою. Він пройшов через 
страхіття війни, чорного зрад­
ництва СОЦІАЛІСТІВ і через бур­
хливі революційні роки, щоби 
стати сьогодні правою рукою 
Комуністичного Інтернаціона-

стичних воєн.

ЯК ПОВСТАВ М. Д. М.

Міжнародний День Молоді 
зродився підчас тої скаженої 
різні всього людства, підчас 
останньої світової війни (1914 
—18 рр.). Не потрібно собі 
пригадувати її страхіття. Хоч 
людська памнть коротка, але 
все таки вона не може забути

В кошицях.
В четвер 9. серпня застанови­

ли робітники всіх фабрик в Ko- ; 
шнцях на Закарпатській Укра-1 
іні працю від 10 до 12 години, j 
Був це демонстраційний страйк| 
проти того, що буржуазія при -1 
казала поліції розвязати страй- і 
ковий комітет будівельних ро- j 
бітників.

що мовляв
команданта, що має робити. 
Доперва по півночі прибула 
поліція- для ведення СЛІДСТВІ 
з виразним наміром напад за­
тушувати або звести до піяць- 
кої авантури.

Такі випадки політичного

ЖЕРТВИ ПОЛІЦІИНОГО 
РЕЖІМУ.

6. серпня 1928 р. випущено з 
чзртківської тюрми учителя 
Антона Гаєвського, що був а- 
рештований ще 18. травйя під 
замітом протидержавної діяль-лу. насильства стають ' чим раз

-ф

ДЖИМ ТУЛІ. Инша справа 
пиття. Отже я став питвеним секретарем Еймі. 
Моїм обов'язком було дбати за її належне по­
стачання. Цей обов'язок давав мені насолоду. 
Балаган спинявся на тиждень у кожному місті, 
а в ті щасливі дні бутлєгерів ще не було, 
отже я не мав клопоту з постачанням для Еймі 
потрібної кількости кварт. Наприкінці кожно­
го тижня Еймі давала мені шістдесять доларів. 
Це звільняло її від усякого клопоту про питво 
на цілий тиждень.

я. Я мав природжений дар Содова вода була біля сулії. Еймі дуже лю­
била “гайболс"3) з соди й віскі. Бувало, як 

Я ніколи не чув, щоб Еймі могла скласти накачається, то починає поводитись зовсім, як 
більш за три речення в розмові. Вона дуже 
рідко розмовляла, хіба що до неї зверталися 
з запитом, і тоді. її відповідь була не більш, 
як на пять слів.

Мимоволі вони допомогли мені розуміти рі- 
строї Еймі.ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ, дівчина: схопить пляшку з содовою вадою і як 

хлюпне в моє обличчя. Я приєднувався до 
реготу. Я почував, що повинна-ж і вона мати 
свою розвагу, і, хоч трохи ніяковів, але де- 

IIроте вона любила балакучих людей, а я плямував далі куплети, не зважаючи на те, що 
на підпитку міг перебалакати тверезого Щасли- вода пекла мені очі й капала з обличчя, 
вого Калатала. Я пам’ятав майже всі куплети 
й вірші, що коли-небудь читав. У той час я 

Еймі була роками цирковим атракціоном, міг пам'ятати майже від слова до слова розмо- 
і — дивно сказати! —- мала багато любовників. ву, ведену кілька тижнів тому.

Еймі мала улюблені куплети, майже нескін-

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.
і

Переклав І. Ю. Кулик.

(Продовження.)

Персні Еймі були, як обручні*. В них грали' 
діямантн всіх розмірів. Вона мала чимало лан­
цюжків. Вони оточували її шию узгір'ями. 
Червона долинка загубилася між шиєю й грудь­
ми. що виростали, мов дві горі. Вони тря­
слися, коли вона танцювала. Вона була най­
важчий ангел з усіх, що я бачив.

Еймі пила так, що перепила-6 усякого ян­
гола. Часто по закінченні денної праці вона 
градіозно напивалась і впадала в мінор. В такі 
хвилини вона забувала про високе призначення 
тягаревого янгола й ставала на диво земною.

Ті “шпідер" (так вона його називала) не ду­
же вмів пити. Пого прозивали Щасливим Ка­
латалом і в циркових колах його вважали за 
найкращого комедіантського брехуна в при­
роді. Він міг би вмовити привид у тому, що 
той бачить свою власну тінь. Але кількох ча­
рочок було досить для Щасливого Калатала. 
Від'першої він ставав меланхолійний, від дру­
гої — сонливий, а від третьої — непритомний

як телефонні стовпи, а 
руки більші, ніж ноги великого мужчини.

Вона мала всі принади свого полу. її шоки 
завжди червоніли, як стиглі арізонські яблука 
Черевики вона завжди носила на номер менші, 
ніж справді потребувала. Вона невпинно скар­
жилася на біль у ногах.

Приблизно в цей час один чи два західні 
стейти постановили заборонити в себе горілку 
Вжитком таких тиранічних заходів вони позба­
вили своїх громадян змоги бачити будь-коли 
Еймі в її янгольському танку. Бо Еймі кате­
горично відмовилася подорожувати зі своїм 
караваном по “сухій” території. Коли я роз­
повів їй про наслідки змагань між “мокрими" | 
й “сухими"*) на одних виборах, я почув її ! 
найдовше речення, яке мені тільки доводилося 
чути: "Куди до біса котиться наша країна?" - 
спитала вона.

Еймі мала ноги

Щасливе Калатало був її коханцем понад рік, 
але що він міг пити дуже мало, то вона з ча- нені. Рядок за рядком" вони подавали зі всіма 
сом приходила до висновку, що між ними все подробицями історію одної бідної дівчини й 
менше й менше спільного. Часто, коли Джан усіх її родичів:
Барлікорн перемагав Щасливе Калатало, Еймі 
оповідала мені про свої пригоди з мужчинами. 
Руський танцюрист кохав її, коли вона була І 
в Барнума1), але раз у сварці Еймі ляснула 
його трохи занадто і майже скрутила йому 
шию. З того часу Еймі ставила вимоги до своїх 
любовників: це мали бути великі мущини. Я 
дещо дізнався про жінок від тих, що жили в

Лапату знали всі за конокрада. 
Маната крала всякий кран з вітрин, 
Сестра гулять зо всяким рада,
А брат у неї сукин син.
Кузен п яниця славний був у Сінсі-І. 
Так дав і дуба від горілки він.
А дідько в неї — піп у Квінсі, 
Старий, скажений сукин син.

Еймі могла слухати ці куплети годинами, 
кварталі червоних ліхтарів Ребит Тавна в Сейнт перериваючи їх гучним реготом. Всі її підбо- 
Мері. Старий Рейлі розповів мені, які вони ріддя збігалися від реготу, а обличчя розпли- 
добрі, і завжди, коли життя мене дужче шар­
пало, ніж звикле, я викладав свої турботи їм.

валося, як повний місяць. Сулія з горілкою 
завжди була недалеко від Еймі. *) Мішані алькоголічні трунки.

4) Себ-то прихильниками й противниками вільної тор- 
говлі алькоголем.і) Знаменита циркова фірма.

І і .
*) Скорочена назва міста Сінсіннаті у стейті Огайо.

* -Г
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В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал

"СВІТ МОЛОДІ"
ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте па таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard ft McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

КУПУЙТЕ "КАПІТАЛ" K. МАРКСА
Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи­

тачам робітничо-фармерської преси, що наше видав­
ництво отримало й оголошує на продаж

ПЕРШИЙ ТОМ

КАПІТАЛУ
КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

“Капітал" отримано вже кілька тижнів тому назад,
! однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
! був ще не оправлений. Зараз “Капітал" оправляється 
! і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану 
і адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладний! 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену скількірть примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 

; гарному папері й має з передмовами 490 сторін друку.

THE WORKERS 8с FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard ft McGregor Sts.,------------Winnipeg, Man.

J
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Сторона 3.Число 105.
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ПОВІДОМЛЕНИЙ.литиме Me ЯМ- стоїть значно краще. я* не »m ceoju-
81Н, с найсмдь-Мм « непереможні Лиш збе- ваясж Війні

ІріїаАте сум, нішою бимеовецмеою твердинею, а 
наше ’ вже на сході Канади, тої більшо­

го гуль міма
імннпег. мла

ЗБОРИ Драматично-Співацького 
Гуртка при відділі ТУРФДім > Вінні­
пегу. відбудуться в неділю. 9. вересня. 
» 9-ій годині вечером в шкільній салі. 
Є важні справи до обговорення, між 
“—"їм і справа спільної фотографії. 
Всі амжорки. аматори, співачки і спі­
ваки — повинні прибути обояязково. 
Радо витаємо тих. що котять вписа­
тися до Драмспівг уртка. Комітет.

' захоплення для майбутніх боїв за ве- вмцький руд,
ЦІННОЇ точки, почав прктмхатж. а иа-* В* ПИШІТЬ!.. Â НЕМАЄ ТАМ ВМНИ?» і Ось ти ткаля Сажао і Вензелі гіль- ; вггь. ж* joui цьому 

и пару ШИ)Т перед сеоею смергіжу. підчас своєї об їздця 2 фариерсьи ао- 
иеприпирані борці і герої ільоніі » провінції Оигеріо, то мають 

с не пере- свої народні доми
Властива тема Мого відтяту попала- 

..прокинув всі

ПявЯть! Ik еяюв юту ти* робіт Hour Бе*. Омт.
'нию фарнірсьаям трЖІумом "Уар Нас працює тут до to робітник* І 

ріж них нанюмадьмосте* 3 того гур-М Нити" до ВСІХ читачіа цього ор робітничої класи, що
иижкс

Саака і Ванзеті робітнича кляса не са тин. то перш асего 
забуде ніколи Вони впади на поло- українські організації та найбільше

.вині дороги в боротьбі за найбутне умгв прмсвжчуив бЬьшовнцькин ор-
Сшерть Саки і Ван зеті створила ще гаяізані** » Злучених Лсржааах та
більше очі тни робітникам і робітмн • Канаді Між нншнн висказакс* він. 

і -VPR- H.H. котрі ше вірили в буржуазну то парти бйьнювнма (Компартії!
отнж иртьожннк* читаю > PB •аци>едЛІтсть". 1 щоб на дальше не е робітничою партією, а е партією 
Читаю тндо А пю-ж там , найааж- ", роШач„ раді, нєншостей. ви керує' вен держав-
иноосо? Схилі Запитає дехто з 6,;рц11 хл,. ним жкттам С РС.Р. а Д-нт,тором
їхнього гуріж* Я починаю щойно го- rom ; ~____ -» - гталій.« ся, то робітники мусять гуртуватися і С.Р.С.Р. і Компартії е італін.•оритм, а вже відзивається другий: - л- . ■ ,.. __ , .ж, в своїх робітничих організаціях, боА немає ше там війни в h в рот? „ . - - L„., a^^1TL4, „„ ,.„Ті.гя nia жадним...... ,г - тільки при помочі організаші і орта- сова боротьба не дається під жадним

- , . . В11КЛ,>*" Р* Ш) ллЛІ нізованої сили робітників, робітнича зглядом виправдати, бо мовляв, і ка- 
6нй!_ , лясиють далі иртанн. в. г , ЛИШ1 кмі нмнішннй віталіст* і робітники мають де.кі
чікуючи тут > закутку - нот,, «по- ^ стльт інтереси. Докази Давав ті ea­
rn,. різні працюючих тім. в Екропі у Валентін. ні. що в Едмонтоні; він всюди одка-

Г. Гладій. і ... свище,. Дуже йому жаль.

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ«■у
Лишіть! Хай ортів працюючих, ор 

буде вибнткою. дзеркалом 
житі Й труді тих. то працюють, да­

ту 27 чоловіків « Українці Робітим- йІ 1чи* часописів ніхто з їж не перед- тсле найновіших мод І м» ознвчешк мес 3» цмиїмш рутам.
заходіть до нас особисто, А З ПРОВМЦП ПИШІТЬ ДО;

KOXTK Ж DXMKIW
■ 14 MAIN STREET. Сен. JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAN.

ТЯМ плачте й не чнтяе, хоч мало що не 
ясі грамотні Іііднин [охннанн. ди­
ми я то і ночами грають я карти А 
десь з боку, дниною, сідаю я коло

НІГТЮ* ДУТОЇ ОРХЕСТРИ.
Оцим повідомляє тис. всіх учасників 

Дутої Орхестрм відлиту РЗ.Т. у Вінні­
пегу. як також батьків, що спільні 
ЗБОРИ зі зарядом відділу відбудуться 
я неділю, 9. вересня, в годині 8-ій 
вечером Тому, що є важні справи 
до вирішення, заряд закликає всіх 
прибути точно на означений час

Заряд відділу РЗ.Т.

ють иГазонні доларові зиски капітало­
ві. хоч самі я иайбілншіій біді дожи­
нають своїх інів.

ПшмХть! Щоб знали, яву склу нас 
капітал, скільки ноту, крони, здоров­
ая, життя кннудп працюючі я нашу

ПОТРІБНО ДРОВ НА КООПЕРА­
ТИВНИЙ СКЛАД.

І

отого то молоха.
ПемеАть! — такий пішов клич *Укр 

Роб Вістей'
А у відповіїь — день за днем над­

ходило щораз то більше лотків, кож- 
розповідаючи щось иишого 129 

дописів за один одюський серпень — 
місяць найбільшої мовчазної праці 
Липень — 49 дописів, серпень 129! 
Мало що не в троє більше. Чи-ж ці 
числа не говорять самі про себе? А 
дописи? € з фронт,} праці і визиску,
з освітньо-організаційної ділянки, з
політичного питання, суспільного жит­
тя. Тільки з ділянки труда й визиску 
працюючої жінки й життя молоді — 
ні одною допису. Так і хочуть член- 
нині Жінсекції скріпити твердження, 
що -в дечім Тимко їжак, таки має ра­
цію* ...

З тих 119 дописів за серпень наді­
слали провінції:
Оитеріо
Алберте ...........
Саскечсван
Мяїнітоба .......
Бритіш Коломбія
Квебек .............
Т Ьвроли 
Злучені Держави

Дальше доказував Свисту*, що кля- Робітничо - Фермерське Ко­
оперативне Товариство у Він­
ніпегу просить всіх тих фарме-

чл^ннГв^Грі’т.ТбГюЇІ’нд: Р'В- «"'і “ають ГОТОВ, і добрі; 
що в неділю, 9. вересня, в год 2-р тастхі дрова на продаж, які 
по полудні відбудуться МІСЯЧНІ " „awu-tu. нпілтюти нЗБОРИ (>.ЗТ. Секретар буде прннн- “Р*3 “ож>ть заладовх вати в
мати вкладки від 2 родини по пол\дні, вагони, щоби зголошувалися
тож проситься всіх членів і членкинь ПСІНИН,V атпеси і ппнячн прийти на означений час, бо є ба- на ПОНИЩ) адрес) І подали,
гато важних Ynpae до полагодження яке ЧИСЛО кортів ЧН вагонів ВО- ! 

членів рад чд. 1

БРУКЛЕНД. МАН.

■
що Українці не мають буржуазії.

Наприкінці сказав він. шо більшо­
вицькі організації, хоч великі числам, 
не піддержують своєї преси. В Злуч. 
Державах “У Щ.В.* виходять за 
сковські гроші, як рівно-ж .Москва 

4-ох сталих організаторів в

ТАК-ТО ВОНО В НАС.В НАС БУЛО ЮНЕ В ЛАМАТЬ 
САККА Й ВАНЗЕТІ.

КкпускеАсіиг, Оит.
ни мають, які дрова та по якій 
ціні. іполи переїзджаєте головною сіен- 

арською лінією зі сходу на захід, на уДЄрЖуЄ
Старанням місько,о комітету КР ЛІИІЇ по!,и,и' К"крзну. заїдете в ^ Летавах. *а,ьив ще й те. ш„ 

0.1 в М..ЯТреалі відбулось дня 24. шс,еч‘‘" УЧЗаїнсьи робітнича Яреся в Кяваді
серпня ц. р. в Анекс сал, інтернаці- ”1' “СуНЄИЄ Д“'КО Иа ШВНО‘". “ іиш завдяки централізації удержу-
опальне масове віче для вшанування °нте[н6' а “шат ЙО,° даїТЬС" Л'‘РШ" ється своїми грішми
памяти мучеників Сакка і Вяизеїі. ко- Н"’И ДО сиб|Рського Кінчаючи. Свистун злвізвав присут-

Зимова пора трсвас тут значно дов ^ чv інх-няіиск з СУ С татрі зіпали замордовані на електрич- _ них- що° з єдн} вались з ул-
II ше ЧИМ на СХОДІ, тому Й ДООКОЛИЧНІ -тп»м:„и ІТНППРННЯ “Самостійноїhomy кріслі в тюрмі Чарлстои, амери-ч - стреміли до утворення еамоиітші

бідаки-фармері не покладають надії україни- подібн<) як Поляки та Чехи,
на хлібний урожай, але занимаються flKj пере6увакічи HJ ,,мериканському
годівлею худоби та вирубом лісів І ки|'„инсніі підчас сві,0вої війни, не-

1Г вХі«я’И“на жТі'ь з' ткр'аГ Н : ™ визискуваними ріж- „„„ причини.1ися доП т»\,Р<.„н, са-
віче відо>лося па ж.іль. і > країн- ними капіталістичними агентами, які ійної Потьші
ських товаришів багато на том\ вічу u дхже мізерну заплат^ґ^закуповують 
не було, за винятком тих. що ніколи дрова фабрик, 
не опускають жадного робітничого 
масового зібрання.

ДР. ЙОСИП МЕГАСК СЕПНТ БОНІФЕПС. МАН.
В неділю. 9. вересня » Ст. Боніфейс 

відбудеться ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК в
користь діточої школи при відділі кого замовляє дрова, які і по
добірна музикдН'е>удутьЄСм.нГніРпере-* якій «*«'• та дасть ВСІ інформа- 
кхски. холодні н.щитки ї багато ии- ції, як висилати. Нам треба 
ших несподіванок. Тож усі на пікнік. ‘ 
бо це останній цего сезону, а певно в 3 білої здорової ПДПЛІ 
не пожалуєте. Заряд РЗ.Т (трепети), білої здорової ОСИ­

КИ, темраку, сосни і ялиці або

Монтренл, Кве. Діставши ці інформації, ко- ; 
оператива напише кожному, в

УКРАЇНСЬКИЙ лікар і акушер
ІОІЄ4А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchsn Block

Телефон 1341 Edmonton, Alta.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
M.D.. С.м

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave , Cor. Powers 
WINNIPEG. MANITOBA.

46 канськими буржуазними катами.
........ 32 .. . . - ICT КИЛДОНАН, МАН.ве- тверде дерево, як дуб і береза. 

Зголошуватись можуть лише
14

Стиранням відділу С. М. ТУРФДім
в Іст Кнлдонан, в неділю, 9. вересня ■ : меніняиїть ТІ ті якц. р. в год. 8.30 вечер«зм в У.Р.Д. від- ТІ» ЯК1 не мешкають далі, як
свят кується міжнародній ДЕНЬ сто миль від Вінніпегу. Адрес:
ГсГтГ^мЛГ^ас^аГм^от WORKERS & FARMERS COOP- 
сили, як: мандолінова орхестра, со- ERATIVE ASSOCIATION,

Cor: Pritchard & McGregor SU.,
Робітники й робітниці приходіть на 

цей КОНЦЕРТ-СВЯТО грим а дно!
Заряд.

...... 11

..... 8
.......  4
..... 2

ійної 'Ме­та самосії
хотСловаччини.

Цей відчит так оду ше вив слухачів, 
КаїГускейсінг досить широко звісний ^ по скінченні його Свистун зали­

те з воєнних, часів. В ньому карали- Ш,1ВСЯ самий в салі { без жадного то- 
О 8.30 і од. вечерстм голова т. І е- Ся т. зв.ч.прпзонєри" цеб-то полоне- 

ріш відкрив віче; пояснюючи вкорот- ні, найбільше кляс^во свідомий еле- 
ці значіння Його. Віче було звязане мент, між якими було поважне число

ДР. П. ГУЦУЛЯК У*
1

ДЕНТИСТ
Уряду є в своїй канцелярії п. ч. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salte* і Powers Sts

Теєієфон: 55 298

... 118 вариства поплівся темними вулицями 
до дому чи на залізним у стацію. Же- 
лаємо Йому таких успіхів в других 
місцевостях.

и
Коли-б розбирати дописи ро жит­

тєвим питанням та ділянкам праці, на-
Winnipeg, Man.

з концертововою програмою, де пер- j наших українських товаришів, чле­
те нсею єврейський хор відспівав мів бувшої соціял-демократичної пар- 
‘Інтернаціонал*, а мандолінова орхе- jTjï Канади, 
стра в і дограла похоронний марш і ще 
пару робітничих пісень.

спіли:
З фронту праці й визиску та без­

робітті ...................................
З освітнього й організаційного 
життя (в тому 13 подяк РЗ.Т.) 4§ 
З політичного руху — мііінги .. 10 
На ріжні геми й дискусійних .... ЗО

ПРОДОВЖЕННЯ ВПИСІВ до
жають'іюеіл'ти своіх^'пей'до"уіфа: УКР. РОБ. ДІЮЧОЇ ШКОЛИ,
їнської Робітничої Діючої Школи 
при Укр. Доб. Домі в іст Килдрнан, 
що впне дітей почався від І. вересня 
і буде треватн до 9 вересня. Впи­
суйте кожного дня від години 10. до ваних, що вписи дітей до N кр. 
12. рано і від 1. до 4. по полудні.

За Шкілком,
Т. Тимчишии, учитель.

Присутний. посилайте дітей до школи.
21

Тодішнє консервативне правитель- 
ство за урядування Мієна, гонило ци- ОТ ТАК ДОЖИВАЮ СВІЙ ВІК

Бесідники на вічу промовляли в ан- ми нещасливцями полоненими немов 
глійській. єврейській і українській собаками, корчувати темні ліси. Сьо- 
мовах. Від українського відділу К.Р. годня тауі є залиже на правительством 
ОЛ. на вічу промовляв т. Ю. Вара- т. зв Говерменська Експеріментальна 

Всі бесідники остро ия і ну вали Фарма, а на друї ому боці, американ-

Повідомлнемо всіх інтересо-
Венкувер, Б. К.

112І ....
З тих 118 дописів помішено 112 на 

сторінках *У.Р.В", а 6 дописів від­
кладено в "архів". Між тими 6 допи­
сами є один, в якім вичисляє допису­
вач всі костомахи людини, другий про 
з'їз^ТііРФДім к Саскечевані, який ще 
не відбувся й не знати коли й буде. 1 
допис полемічний з "Укр. Голосом* й 
З допнем непоетичних поезій.

З дописів тих було 4 дописи писа­
ні чи не на акорд довгі-довгі 
все-ж таки і їх почислено лише за 
один допис. За місяць серпень при­
писало 39 нових дописувачів.

Діло почате. Кампанія за допису­
вачами далеко не закінчена. Ми му­
симо писати про всі варстати праці, 
про повне життя й зі всіх закутим 
землі. Серпе ні -місяць в три рази біль­
ше приніс дописів, чим липень. Зараз-

. Роб. Діточої Школи при У.Р.Д. 
у Вінніпегу на шкільний 1928— 
1929 рік продовжається до су- 

В суботу, 8. вересня, в годині 8-Ій боти, 15. вересня Ц. р. 
мером в >кр. Роб. Домі відбудуться _Вписи відбуваються в шкіль-

Всіляко пишуть до нашого часопи­
су. Одні про життя робітників та ви­
зиск їхньої праці, інші про організа­
ційне життя.

А я напишу дешо зі шпитального 
життя, таки на отій шпитальній посте-

ниця.
буржуазний американських катів стей-j ська компанія побудувала нову фа­
ту Масечузетс, котрі в ганебний спо-1брнку паперу.
сіб замордували Сакка і Ванзеті Про- Для робітників, які заняті в фабри- 
ти цього ганебного присуду протесту- ці, компанія побудувала і дальше бу­
вала робітнича кляса цілого світа дує мешкальні доми, за які відбирає
Губернатор Масечузетс Фулер отри- | собі при виплаті свою належитість. лі рже близько 2 роки ходив я до 
мав 50,000 протестаційних телєграмів Під цю пору тут працює велике чи- тутешньої клініки. Екзамінували, об­
від десятків міліонів організованих сло робітників, які виконують прямо „укували, шукали за хоробою в ме- 
іюбітників і робітниць, все-ж таки не невітьничу працю. не ЛОти, аж я втратив на вазі 97 фун-
вдалося вирвати Сакка і Ванзеті з рук Контрактори перебравши будову тів
американських катів. Тільки гене- міських, доріг, водопроводів, шпига- постіль І "лічись небоже, як бог ло­
кальний страйк міг вирвати Сакка і по, визискують цих ^ідаків без вен- ПоМоже-. Маєш долари, то й файио
Ванзеті з лабет американських катів, кого милосердя, гонячи їх прямо від | тебе обійдуть, доглянуть, дадуть при-
але загального страйку не можна бу- зір до зір, за 35 центів на годину, 
trt викликати, тільки завдяки соціял- 
патріотам, провідникам Американської 
Федерації Праці. Коли Робітнича 
(Комуністична) Партія Америки апе­
лювала до мас за загальним страйком, день для неї майже нічого не оста-

вечером в > ь
СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ в дуже важній 
справі. Заряд відділу ТУРФДім в Іст нім льокалі від 9. ДО 12. ГОДИНИ 
Кнлдонан закликає всіх членів і член­
кинь всіх відділів, що гуртуються в 
У.Р Д., як також і снмп.пиків. прийти ІІО „олудни КОЖНОГО ДНЯ — за 
на ці збори якнайчисленніше. Заряд.

перед полуднем І ВІД 1. ДО 6.

виїмком неділі.
З огляду на діючу слабість 

^ в місті, початок шкільного ро*Старанням ДрамспівГуртка при від­
ділі ТУРФДім відограсться перший ку відкладається на неозна- 
раз в Укр. Роб. Домі в неділю, 9. ве- цений
ресня ц. р., в год. 8.30 вечером пре- „ „
красну necÿ в 4-ох діях п: н. “НАЙ- , ШКОЛИ буде ОГОЛОШЄНИИ на 
МИТ". Тож приходіть на означений сторінках “У.Р.В.” Проситься 
час і побачите життя селянів на Укра­
їні перед і в часі революції. Аматори СЛІДИТИ за ЦИМ оголошенням, 
докладають всіх старань представити 
якнайвірніше селянське життя згада­
ного часу.

Тоді то вже й поклали мене ната ДІ ПЕС, МАН.

час. День відкриттяписану їду по дієті, найдуть хоробу 
Моріьнавши цю платив, до місце- й 6удуІЬ лічити, а так—HV що-ж, 6о- 

коштів прожитку, то аж жаль д.)й >псом сод„- дадуть, і це лік. РОБЕРТ БОНДстає. Людина наробит ься, що ледво j 
ногами волочить а вже на завтрішній

Вже четвертий тиждень лежу я ось 
так і лічуся... Четвертий тиждень ми­
нає на шпитальному ліжку, але від 

то лідери Соціалістичної Партії Аме- ється на прожиття. організації ще ніхто не спромігся не
рики сиділи й підраховували скільки Всю цю працю виконують найбіль- | го відвідати, але навіть старих
то принесе втрати генеральний страйк j ше наші таки Славяне. з яких біль- часопИсів 
кг>аїиі. Цим самим провідники з А. ша часть недавво-прибувші імігранти. здались би, бо така нудьга1. Д^сь чи- 
Ф П. та С Її. записали себе самі на Організаційно-освітній рух тут мо 
чорну лісту кровю Сакка і Ванзеті. j лоденький. Велика скількісіь робіт­

ників потапас в темряві, дається ви-

Елєктричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо.

21 BOND STREET 
Transcona, Man. 
ТЕЛЄФОН 2,5.

За М.Ш.К.: 
їв. Карач, учитель.же місяць вересень мусить дати ЩО 

наймениЇе 300 дописів, які повинні за­
хопити далеко ширший круг праці 
наших читачів. Часу не гайте — про 
все те, що бачите, чуєте, пережива-

xnpo

Також повідомляється всіх членів 
і симпатинів робітничих організацій в X/D А Г А } ТПРПНТП ПНТ 
ДІ Пес, Ман, що: МІСЯЧНІ ЗБОРИ lUTUn I U, иПІ.
відділу ТУРФДім і Жінсекції відбува-
ют ься кожної першої неділі по пер- СВЯТКУЙТЕ

iSfSÈ МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛОДІ!
РЗ.Т. в тім самім часі. Кожної третої • ц НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯ 
неділі по першім відбуваються МІ-
СЯЧНІ ЗБОРИ Канадської Робітни- В ГОДИНІ 8. вечером
чої Оборончої Ліги в тім самім часі. ц а іг A MRP А ГА II
А збори Драмспівгуртка відбувати- ° А,/І1 Amnr/% ЬАЛІ
муться кожної четвертої неділі по по- 450 Spadina Ave.
лхдні в 2. годині.
ПрТи0,-ЖГ,н.ГнщшИібори Гс^ГйТе Приходіть послухати добірної 

в наші ряди, де гуртується найсвідо- концертової програми і моли- 
міша частина робітництва. Поможіть 
нам плекати й розвивати клясову осві­
ту серед місцевого робітництва на да­
лекій півночі Для вас всіх двері від­
чинені до будь котрої вище згаданої 
організації.

.1 вонине перешлють

"Укр. Роб. Вістях", шо тут, то
там відвідують товариші здорові хо­те ви Й друї і ваші товариші

те псе ви пишіть! рото, а у Венкувер то ше так: коли 
здоровий, добре — а як слабий, хай

Американські кати замордували
Сакка і Ванзеті, але ідеї, за яку вони «існувати морально, ке доїсть, не до- 
іюіибли, не а силі замордувати! Пду • спигь а шляється по ріжннх пулрумах, к.м 

шафот американського "право клюбах, по приватних торгоащиках 
суддя" Сакко і Ванзеті в останніх не муншайну і т. ик., які своєю керваяв- 

ияйте передплату на СВІЙ ча- редсмсрішіх свиІХ листах писали до «Є*> збагачують одиниць.
“Українські Робітничі робітників цілого світа: "Лиш двох Досить гарний іуріок робітників на­

пас вмре, але наш ідеал, ви, наші то- лежить до відділу Робітничого Загіо- 
________________________________________могового Товариства, який по своїй

Редакція.

Інан Юз*а
713 Georgia Str. Е.

ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 
краєвій справі Михайла Шварка, сина 
Юзі з села Ясенів Польний, повіт Го- 
родеика, Галичина. Росходиться о 

І росподіл маєтку. Хто знає де він пе- 
реб>в it, го прошу ласкаво иолоситм 
його адресу до:

N YKO

Товариші робітники! Відно-

сопис
Вістии! МИ ВЛАШТУВАЛИ ВЕЧІР ТАНКІВ.

LA JHONEK 
Р. О. Box 356 

Cobalt Ont.

Медисін Гет, Алтж.

Дня 18. серпня ц. р. влаштовано в 
нас вечерок укр. народніх танків. Пу- 
б.тики прибуло поважне число.

В год. 8.30 на сцені явилися молоді 
товариші а таксами діти відділу Сек­
ції Молоді, ті, шо брали, участь в кур­
сі вивчення народніх танків. — Всі в 
укранських одностроях.

Молодий сфі$пач т. Н. Книш в су- 
, проводі пяна відіграв "Інтернаціонал", 
а всі присутні вислухали стоячи. 

Опісля діти виступили з гопаком, 
■ який випав досить гарно. Публи- 

ка нагородила виконавців довго-тре- 
валими оплесками.

Відтак виступали старші танцюри­
сти Tô знов малі діти. В другій поло­
вині програми промовив тов, В. Забі­
яка в ролі чумака з батіжком.

Всі вчасники того печера були в ба­
дьорім настрою і досить вдоволені.

Робкор.

силі та здібностях старається вирва­
ти тих робітників з того поганого 
окруження, однак успіхи в цему на­
прямі невеликі.

Причина в цему та, що самий від­
діл РЗ.Т. не може організаційно- 
освітної праці повести як слід, бо не 
має приміщення і тяжко на нього

4 ¥
дих, промовців. Вступ вільний.

НА ПРОВІНЦІОНАЛЬНОМУ З'ЇЗДІ 
ТУРФДІМ В ТОРОНТО г

М.Ц.К. Ліги Коммолоді.
ПОШУКУЮ свого стриєшного бра­

та, Стефаиа Мельничука, з села Клі- 
водин, повіт Кіцмань, Буковина. В 
Канаді перебуває вже* около 17 років. 
Хто про нею знає, або він самий хай 
зголоситься на адресу:

STANISLAW MELNYCHUK

НА ПРОДАЖ, повно- модерна 4- 
має------------- кімнатова хата, шейно збудована,

Повідомляється родичів Укр. Роб. два бед-руми, один фронт-рум і кічен. 
Діточої Школи при відділі ТУРФДім, Хата находиться під числом 519 Пар 
що по дво-тижневій перерві наука для стріт. Зголошуйтесь на адресу: 
дітей пічнеться 15. вересня ц. р. Ро- T. TZÜRKALENKO
ДИЧІ, ЯКІ бажають посилати СВОЇХ ДІ- 874 Main Street
тей до згаданої школи, можуть їх 
вже від тепер вписувати.

спромогтись.
Навіть сяку-таку бідненьку домівку 

для відділу тяжко знайти, тому дово­
диться чи то мітінг чи збори "скійка­
ти в приватному помешканні- товари­
шів.

4902—7тн Ave Rosemont 
Montreal. Quesec.На початок театрального сезону й з нагоди Про- 

вінціонального З’їзду ТУРФДім в Торонто, Драмспів- 
гурток при Українськім Робітничім Домі в Торонто

------ відограе

Winnipeg. Man.
ПОШУКУЮ Кирила Кішука. з села 

Більча Золотого, повіт Борщів, Га­
личина. Маю дуже важну справу до 
нею. Перебуває десь в Онтеріо. Хто 
знає про нею, або він сам хай зго­
лоситься на адресу:

D PÈRUN 
J. Osborn Camp

< юті Р. О. Crooked River, Sas*.

ПОШУКУЮ брата, Михайлц Тунка, 
з села Камінь, пов.іт Калуш, Галичина 
До Канади приїхав в 1912 році. Пере- 

. . . буває десь кодо Поргедж да Прейрі.Повід<#мляється всіх родичів, які ^ан \то знав би про нею, або він 
мають дітей шкільного віку, що впис 
до Укр. Роб. Діт. Школи при відділі 
ТУРФДім у Форт Вил ям вже розпо­
чався і триватиме до 8. вересня ц. р.
Вписи відбуваються кожного дня в 
такі години: від 9. рано до 4. по по­
лудні в помешканні під ч. 307 Роберт- 
сон стріт і від 5. до 7.30 вечером в 
льокалі, деі міститься діточа школа 
під ч. 808 МекИнтош стріт.

Наука в діючій школі рсгзпічнеться 
вівторок, 4. вересня ц. р. о годийі 
по полудні. Всі школярі повинні 

прибути на означений день і час. Про 
це повинні памятати також і родичі.

' За М.Ш.К.: Я. Семенов,

ФОРТ ВИЛ’ЯМ, онт.
Однак старання роблять товариші з 

Р.З.Т., щоби таки справу якось на­
ладнати. Поле для орґанізаційно- 
освітної праці тут велике, тільки щи­
ро та уміло треба всім членам 
членкиням взятися до праці, а плоди 
будуть.

Нам всіма силами тре4а старатись 
вирвати тих наших бідак», які бро­
дять в темряві, та заставитй їх уви­
тися здоровими очима нагніт, хай 
пізнають вони, хто є їхнім другої*.

В СУБОТУ, 8. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ сам, прошу написати до:
WAS.YL TUNKA 

і юв » іР. О. Sutherland. Sask

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
(під числом 300 Бетгорст вул.)

ОСОБИСТО ВЕДЕНА 
ПРОГУЛЬНА до ЕВРОПИ

г
прекрасну Історичну поему Тараса Шевченка, інсцені­

зовану Лесем Курбасом

іКУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.ГАИДАМАКИ З ДОБРЕ ЗНАНИМ НА ЗАХОДІ п. А. КАРАКО- 
ЦЮКОМ З A. CALDER & COMPANY, WINNIPEGРобітнице Гіровінціональний Виконавчий Комі­

тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертових хорових пі­
сень при акомпаніаменті пяна п. h. 
“Русалки", які зібрав і аранжував 
т. Арка дій Волковинський. Всі пісні 
нові, яких нема ще в наших відділах.

учитель. Кенедіян Песифик Корабельна Ком­
панія заараижува-іа, щоби п. Ка 

‘ ц#ок з А Калдер і Компанії, 663' САМОСТІЙНИЙ СВИСТУН 
В КЕЛГДРИ.

рако- 
Мейн

стріт, Вінніпег, особисто товаришив 
партії людей з заходу до ГІолмці та 
инших європейських країн, що від­
пливе на великім незрівиаиім 
КОРАЬЛИ “MO.NTHOHB" З MON­
TRE АЛУ 21. ЛИСТОПАДА ДО ШЕР- 

БУРҐ І АНТВЕРПЕН.
Відплив з Моитреалу означає ко­

ротшу дорогу залізницею і тихих та 
спокійних два»дні на затишних водах 
ріки св. /Іавреитія.

Всі зарядження зробиться для вас 
в злуці з пашпортами, візами і т. д.

Спеціяльні вигоди задержиться для 
цеї партії на потягах і корабли і п. 
Каракоиюк буде товаришитн партії з 
Вінніпегу прямо до Варшави, Львова 

» і инших європейських осередків.
Vе ПІЗНІШІ РІЗДВЯНІ ВІДПЛИВИ—Ли- 

стопада 23^ листопада 28, грудня 7, 
грудня 14, грудня 15.

Ціни, друк* і повні інформації достарчить ня бажання:

Є це одна з найкращих історичних драм, в якій 
змальовано боротьбу гайдамаків проти польської шлях­
ти. Не пропустіть нагоди її побачити.

ВСТУП 50 І 35 ЦЕНТІВ. ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 
ВЕЧЕРОМ. НАБУВАЙТЕ ТИКЕТИ ЗАВЧАСУ.

НЕЛҐАРИ, АЛТА.
Оцим "Повідомляється всіх родичів 

шкільних дітей, ЩО впис . дітей до 
Української Діючої Школи при від­
ділі ТУРФДім в Келгари буде відбу­
ватися до дня 10. вересня ц. р. кожно­
го вечера від 8. до 9. год. До шкоди 
приймаємо також дітей нечленів на­
ших організацій. Шкільний Комітет.

’І

о
//Келгари, Алтж. Прекрасна окладний з гарним ма- 

Кошний відділВ неділю 19. серпня н. р , загостив люнком -Русини".
і до нас п. Свистун і дав відчит в повинен замовити не тільки один 
"Вігтінс" салі (в салєрі) иа тему: збірник, а кілька, бо це заощадить пе- 
"Програма та завдання Союзе Укра- репмсувамнк на поодинокі годоск а 
їнськиї Самостійників". Відчит був також не е довгі пісні. Мельодіа цих 
проголошений на 8. годину вечером, пісень чарівна, 
та в 8. годині було гак мало присут- 
них, що^члени їхньої організації, по- 
гл*даючи на порожні місці, говори­
ли жартуючи між собою: "займаймо 
скоріше міс ця. а то може забракува- uPet>:
ти- Provincial Executive Committee,

В НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯ старанням музичних І співаць­
ких енл при Укр. Роб. Домі відбудеться

/МІСЯЧНІ ЗБОРИЦІНА ЗБІРНИКА %\М. Замовлен- 
робіть скоро, бо збірників виданоВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ НДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІЕЛГУмале число.

Всякі замовлення засилайте — відбудуться |—З НОВОЮ, ДОБІРНОЮ ПРОГРАМОЮ

На концерті' промовлятимуть представники робіт­
ничих організацій з ріжннх місцевостей та представник 
Ц.В.К. ТУРФДім з Вінніпегу.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО І ВЧАСНО!

В НЕДІЛЮ, 9. ВЕРЕСНЯЯк всюди так і в нас Свистун почав 300 Bsthurst St., Toronto 2, Ont. 
говорити вступ до своєї теми, і цей 
вступ бхв довший, вк ціла тема зі ХТО 3 ««««них форманів має иа

: „ . п _ продаж старий, але добрий флай віл
закшчемнам. В тому вступі Свистун в[д МОторовото інджея під назвою 
росказав про спої вражінна з об'їзди "Кейсі Лжовмс", 4 коні сили, хай 
по Канаді й Злученмж Державах, за- подасть ціну, a igjjuo. 
значу ючи, шо справа оргаиізуаанна 
національних груп а сіідій Канаді

В ГОД. 2Л0 ПО ПОЛ.

Вкладки принимаеться від го­
дини 2-ої по под.

Приходіть всі! Будуть вирішу­
ватися важні справи.

W С. CASEY, GENERAL AGENT 
372 Main Street, Winnipeg, Man.I

CANADIAN PACIFICp
Rknwik. Man. -
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Число 105.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 8. ВЕРЕСНЯ 1928.Сторома 4.

Ум

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A. STEFANITSKY 
649 Queen Street West 

• Toronto, Ont.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковти — 

добра матерія, дешеві ціее, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

Др. В. МАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (МЛХ, СЖ, L.K.CC )

а вв
wnnnpco413 андткк AVE

(Не їМсмі Ж-pa г<
Phone 56866
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